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Статья 1

Внести в абзац первый подпункта 2 пункта 3   части второйстатьи 170

Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2001, N

1, ст. 18; N 33, ст. 3413; 2002, N 22, ст. 2026; 2005, N 30, ст. 3129, 3130;

2006, N 10, ст. 1065; 2007, N 23, ст. 2691; 2008, N 48, ст. 5519; 2009, N 48,

ст. 5731) изменение, изложив его в следующей редакции:

"2) дальнейшего использования таких товаров (работ, услуг), в том

числе основных средств и нематериальных активов, и имущественных

прав для осуществления операций, указанных в пункте 2 настоящей

статьи, за исключением операции, предусмотренной подпунктом 1

настоящего пункта; выполнения работ (оказания услуг) за пределами

территории Российской Федерации российскими авиационными

предприятиями в рамках миротворческой деятельности и

осуществления международного сотрудничества в разрешении

международных проблем гуманитарного характера в рамках

Организации Объединенных Наций (в отношении воздушных судов,

двигателей и запасных частей к ним); передачи основных средств,

нематериальных активов и (или) иного имущества, имущественных

прав правопреемнику (правопреемникам) при реорганизации

юридических лиц; передачи имущества участнику договора простого

товарищества (договора о совместной деятельности) или его



правопреемнику в случае выдела его доли из имущества,

находящегося в общей собственности участников договора, или

раздела такого имущества.".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2011 года,

но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода

по налогу на добавленную стоимость.
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